ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
13..01.2017

      №6/69
пгт Ленинское
О назначении публичных слушаний по

проекту изменений

в Устав муниципального образования

Шабалинский муниципальный район

Кировской области

В соответствии с Уставом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений  в Устав муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области на  20 февраля 2017 года.

1.1. Место проведения публичных слушаний – зал заседаний администрации района.

1.2.Время проведения публичных слушаний – 10.00 часов.

1.3.Ответственный за проведение публичных слушаний (инициатор) – Шабалинская районная Дума Кировской области (Попова О.П.).

2. Не позднее 16 января 2017 года опубликовать проект изменений Устава, а также настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района Кировской области.

3. Не позднее 22 февраля 2017 года опубликовать результаты публичных слушаний в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Шабалинской

районной Думы

С.А. Добровольский
ПРОЕКТ

ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

__________                                                                                  №_______

пгт Ленинское

О внесении изменений

в Устав муниципального образования

Шабалинский муниципальный район

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Устав муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, принятый решением  районной Думы от 27.06.2005 № 33/352, в редакции решений районной Думы от 10.08.2005 №34/372, от 03.04.2006 №2/12, от 15.04.2009 № 31/405, от 21.04.2010 №42/532, от 15.09.2010 №47/581, от 15.09.2010 №47/582 от 20.12.2010 №50/637,от 29.09.2011 № 6/72, от 29.09.2011 №6/73, от 30.03.2012 №10/122, от 30.05.2012 №12/146, от 29.10.2012 №16/187, от 29.04.2013№20/230, от 20.09.2013 №25/256, от 08.11.2013 №27/270, от 26.03.2014 №31/296, от 14.11.2014 №36/348, от 27.04.2015 №41/391, от 07.08.2015 №44/420, от 26.02.2016 №48/479, 28.11.2016 №3/32  (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. В пункте 10 части 1 статьи 8 Устава слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

1.2.  Пункт 1 части 2 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:

«1) проект устава района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Кировской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;

1.3. Часть 2 статьи 21Устава дополнить пунктом 81 следующего содержания:

«81) согласование назначения кандидатур на должность первого заместителя и заместителей главы администрации района»;

1.4.  В статье 22 Устава:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. По вопросам своей компетенции районная Дума принимает правовые акты в форме решений. Правовые акты районной Думы принимаются большинством голосов от установленного настоящим Уставом числа депутатов районной Думы, если иное не установлено федеральным законодательством, и подписываются председателем районной Думы. Нормативные правовые акты, принятые районной Думой, подписываются председателем районной Думы и направляются главе района для подписания и обнародования в течение 10 дней.  Глава района, исполняющий полномочия главы администрации района, имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый районной Думой. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в районную Думу с мотивированным обоснованием его отклонения или с предложением о внесении в него изменений и дополнений.  Если глава района отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается районной Думой. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов районной Думы, он подлежит подписанию главой района в течение 7 дней и обнародованию.»;

б) в части 3 слова «Правовые акты» заменить словами «Нормативные правовые акты»;

1.5. В части 31 статьи 23 Устава слова «, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность,» исключить;

1.6. Часть 1 статьи 29 Устава дополнить пунктом 81 следующего содержания:

«81) в соответствии с настоящим Уставом назначает на должность по предварительному согласованию с районной Думой и освобождает от должности первого заместителя и заместителей главы администрации района»;

1.7. Часть 2 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления в порядке, установленном районной Думой.»;

1.8. В пункте 12 части 5 статьи 32 Устава слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Шабалинской

районной Думы

С.А. Добровольский

Глава Шабалинского района

 А.Е. Рогожников